
1  

 

OGGETTO: Attribuzione della qualifica di agente di pubblica sicurezza per il custode forestale 
del Comune di Canazei.  
 
Delibera n. 103 d.d. 06.07.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Convenzione per la Gestione Associata e Coordinata del Servizio di Custodia 
Forestale Alta Val di Fassa, sottoscritta il 29 aprile 2021, tra i Comuni di Canazei, Campitello di Fassa, 
Mazzi e le Amministrazioni Separate di Uso Civico di Gries, Canazei, Alba e Penia. 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Comune di Canazei n. 

307/134 SE del 01.10.2018 con cui è stato assunto a tempo indeterminato il dipendente matricola n. 
178 quale custode forestale del Comune di Canazei. 

 
Dato atto che in data 09.05.2023 il Sindaco del Comune di Canazei chiede che venga 

riconosciuta la qualifica di Agente di P.S. al dipendente matricola n. 178. 
 

Dato atto che con prot. Uscita n. 0067442 del 05.07.2023 è stata riconosciuta al dipendente 
matricola n. 178 dal Commissariato del Governo di Trento la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza. 

 
Vista la L.P. del 30 novembre 2015 n. 21. 
 
Visto l’art. 87 del Testo Unificato delle leggi sullo Statuto Speciale del Trentino – Alto Adige, 

approvato con D.P.R. 31.08.1972, n. 670. 
 
Vista la legge n. 690/1907 “Testo unico della legge sugli ufficiali ed agenti di pubblica 

sicurezza.”. 
 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, espressi ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 nr. 2; 
 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui 
all’art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto, per le motivazioni esposte in premessa, che è stata attribuita dal Commissariato del 
Governo di Trento la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza, a decorrere dalla data del 
provvedimento ovvero dal 05.07.2023, al dipendente matricola nr. 178 in qualità di Custode 
Forestale. 

 
2. Di dare atto che verrà riconosciuta, anche dal punto di vista retributivo, la qualifica di Agente di 

Pubblica Sicurezza dalla data del Decreto rilasciato dal Commissario al Governo di Trento; 
 
3. Di imputare la spesa al capitolo 395/11 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 

provvisoria. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’art. 183 c.4 del 
Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2, per i motivi espressi in premessa. 

 
5. Di dare atto ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che, avverso la presente 

deliberazione, sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 c.5 del 



2  

Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n.104. 

 
 

 


